1

PROCESSO SELETIVO UFCSPA - SiSU 2025

ANEXO III

DO COMUNICADO OFICIAL Nº 15

A Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre, por meio da Pró-Reitoria de Graduação – PROGRAD,

em conformidade com o disposto no Comunicado Oficial n° 15 do Edital n° 86/2025-PROGRAD e suas retificações nºs

01 e 02 do Processo Seletivo para ingresso nos Cursos de Graduação por meio do SiSU no ano de 2025, torna público:

1. O resultado dos recursos referente ao 6º Chamamento da Lista de Espera  - SiSU 2025:

Nome Candidato Curso Modalidade
Impetrou
Recurso

Resultado Final
Comissão

Indeferimento

AMANDA CARDOZO FERREIRA Enfermagem LB_EP Sim INDEFERIDO Renda

ANA CAROLINA LOPES SIMAO Biomedicina - Noturno LB_EP Sim INDEFERIDO Básica e Renda

ANDREZA CAMILLY DA SILVA Medicina LB_PPI Não INDEFERIDO Renda

ANIELI NIEDERAUER SILVA Psicologia LB_EP Sim DEFERIDO

BIANCA VITORIA GONCALVES HOFF Psicologia LB_EP Sim DEFERIDO

EDUARDA LUIZA MOLLMANN Psicologia LB_EP Sim INDEFERIDO Renda

EDUARDA SILVA Psicologia LB_EP Sim DEFERIDO

ELEN COSTA OLIVEIRA Medicina LB_PCD Sim DEFERIDO

EMILLY DA SILVA MACHADO Biomedicina - Noturno LB_EP Sim DEFERIDO

EVELYN MEIRELLES DA ROSA Biomedicina - Noturno LB_EP Não INDEFERIDO Básica e Renda

ITALO SANTOS VIEIRA Medicina LB_PPI Sim DEFERIDO

JOANA DE SOUZA LOPES Biomedicina LI_PPI Não INDEFERIDO Étnico-raciais

LIVIA GUDDE SUKENSKI Enfermagem LB_EP Sim DEFERIDO

MARIA EDUARDA SOUZA FERREIRA ALVES Medicina LB_EP Sim DEFERIDO

MARIANA MUGICA DE ANDRADE Enfermagem LI_PPI Sim INDEFERIDO Étnico-raciais

MYRELLA SILVA PEZZIN Medicina LB_PPI Sim INDEFERIDO Renda

NICOLAS ENDRIUS TORRES LOPES Medicina LB_PCD Sim DEFERIDO

SCHANDRA THAYANA TOMAZ DE VASCONCELLOS Biomedicina - Noturno LB_EP Sim DEFERIDO

THAIS BARBOSA GUIMARAES SILVA Farmácia LB_EP Sim DEFERIDO

2. Conforme Edital 86/2025:

“5.3.5.2.2. O Resultado do Recurso é definitivo não cabendo outro recurso administrativo no âmbito da UFCSPA”.

3. Os candidatos deverão continuar acessando regularmente o endereço eletrônico do Processo Seletivo <

https://ufcspa.edu.br/estude-na-ufcspa/graduacao/sisu/editais-e-comunicados-oficiais > para obtenção de novas

informações.

4. Continuam vigentes todas as definições dispostas no Edital n° 86/2025-PROGRAD do Processo Seletivo para

ingresso nos Cursos de Graduação da UFCSPA e nos Comunicados Oficiais  já publicados.

Links Importantes:

Dúvidas Frequentes https://ufcspa.edu.br/estude-na-ufcspa/graduacao/sisu/duvidas-frequentes

Em caso de dúvidas não contempladas nos links acima, encaminhar e-mail para sisu@ufcspa.edu.br.

Porto Alegre, 21 de março de 2025.

Marilu Fiegenbaum

Pró-Reitoria de Graduação
Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre

https://ufcspa.edu.br/estude-na-ufcspa/graduacao/sisu/editais-e-comunicados-oficiais
https://ufcspa.edu.br/estude-na-ufcspa/graduacao/sisu/duvidas-frequentes
mailto:sisu@ufcspa.edu.br